
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 25.09.2019 r. do 29.10.2019 r.

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu  ochrony przyrody:
1. Wydano decyzję na usunięcie 1 drzewa gatunku świerk. 
2. Wydano zgodę dla 3 właścicieli nieruchomości na wycięcie 10 drzew.
3. Dokonano nasadzeń 51 drzew gatunku klon w pasie drogowym ulicy Agrestowej, Al. Wojska

Polskiego i Wojskowej. 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 112 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Prowadzono  weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości,  którzy  nie

przestrzegają  zapisów  zawartych  w  złożonych  przez  siebie  deklaracjach,  w  tym  
z  właścicielami  nieruchomości  niezamieszkałych  –  niezgodności  w  ilości  pojemników
przekazywanych do odbioru.  W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 2 221,00 zł.

3. Prowadzono  weryfikację  zwolnień  z  części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi. Stan obecny wynosi 61 kont, dzieci zwolnionych 72. Wykonano połączenia
telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin ważności karty,  jak
również  upłynął  termin  ważności  karty,  co  skutkuje  brakiem  uprawnień  
do  przedmiotowego  zwolnienia.  W  związku  z  powyższym:  sześć  osób  jest  w  trakcie
przedłużania  ważności  KDR  (czas  oczekiwania  na  nową  kartę  wynosi  od  jednego  
do dwóch miesięcy) – informacja uzyskana od MOPS w Przasnyszu.

4. Prowadzono  weryfikację  mieszkańców  urodzonych  w  okresie  od  01.05.2019r.  
do 31.08.2019 r. z terenu miasta Przasnysz, pod względem zgłoszenia korekty deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji
8 osób złożyło stosowne korekty.

5. Zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę 361 632,28 zł.
6. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego we wrześniu 2019 r.:
a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

– 418,960 Mg zmieszanych odpadów komunalnych,
– 89,980 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

b) zebrano  w  PSZOK  i  zagospodarowano  31,685  Mg  segregowanych  odpadów
komunalnych.
Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 346 012,18 zł.

7. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 27 skazanych wykonywało na
terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  20/mies./os)  kierowani  byli  do  sprzątania  placów
i  chodników,  płyty  rynku,  usuwania  ogłoszeń  oraz  grabienia  liści  w  parku  przy
ul. Wojskowej. 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych:
1. Wydano 28 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 22 decyzje o przyznaniu dodatku

mieszkaniowego,  1  decyzję  o  odmowie  przyznania  dodatku  mieszkaniowego,  3  decyzje
o wstrzymaniu wypłaty dodatku (z uwagi na zaległości czynszowe), 1 decyzję o wznowieniu
wypłaty  dodatku,  1  decyzję  o  pozostawieniu  wniosku  bez  rozpoznania.
Łączna kwota dodatków mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to
4.175,00 zł. 



2. Wydano 2 decyzje na dodatek energetyczny na kwotę 31,60 zł.

Zadania  z  zakresu  działalności  gospodarczej  i  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 64 wnioski, w tym: 6 wniosków o wpis do

ewidencji,  38  o  zmianę  we  wpisach,  7  o  zmianę  z  zawieszeniem,  7  o  zmianę  ze
wznowieniem, 6 o zakończenie działalności.

2. Wydano 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży.

3. Wydano  1  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia
w miejscu sprzedaży.

4. Wydano  2  zezwolenia  jednorazowe  na  sprzedaż  i  konsumpcję  napojów  alkoholowych
przeznaczonych do spożycia podczas Przasnysz Food Truck Festival. 

5. Wydano  1  licencję  zmieniającą  zezwolenie  na  wykonywanie  krajowego  transportu
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

Zadania z zakresu rolnictwa:
Na podstawie  przyjętych  wniosków  o oszacowanie  szkód w gospodarstwach rolnych,

spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – suszy dokonano lu-
stracji w terenie w celu oceny stanu upraw. Następnie sporządzono protokoły z oszacowania za-
kresu i wysokości szkód i wysłano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie ce-
lem ich weryfikacji i zatwierdzenia przez Wojewodę. Ponadto zatwierdzone protokoły przekaza-
no rolnikom celem dołączenia ich do wniosku o udzielenie pomocy finansowej składanego w
ARIMR w Przasnyszu. 

Zadania z zakresu ochrony środowiska:
Wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć polegających

na budowie instalacji paneli fotowoltaicznych – elektrowni słonecznych o mocy elektrycznej do
1,0 MW, wraz z innymi niezbędnymi do jej funkcjonowania obiektami i urządzeniami infrastruk-
tury technicznej, kontenerowej stacji transformatorowej na terenie części działki                    o nr
geod. 128 w obrębie 0001 Przasnysz, stwierdzające brak potrzeby przeprowadzenia oceny od-
działywania ww. inwestycji na środowisko. 

II  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych:

1. Zakończono prace związane z przebudową nawierzchni ulicy Handlowej na odcinku miedzy
ulicą Piłsudskiego i targowiskiem miejskim.   

2. Trwają roboty budowlane związane z budową ulic Leszczynowej i Wrzosowej.
3. Trwają  czynności  odbiorowe  związane  z  budową  oświetlenia  w  ulicach  Leszno

i Targowej.
4. Wykonano chodnik w parku przy ul. Wojskowej. 
5. Ogłoszono postępowanie przetargowe na budowę oświetlenia ulicznego w ulicach Kossaka,

Matejki, Chełmońskiego, w wyznaczonym terminie złożono dwie oferty. 

III Realizacja zadań z zakresu promocji :

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo i objął honorowym patronatem:
–  konferencję naukową „ Droga do wolności ” , która odbyła się w dniu 26 października br.,
w kwocie 200 zł.

2.  W ramach umowy promocyjnej dofinansowano wyjazd reprezentantki Klubu Sportowego
GROM Weroniki Kiersikowskiej do Tarnowskich Gór podczas którego, rozegrany został Pu-



char  Polski  w  wyciskaniu  sztangi  leżąc  klasycznym  kobiet  i  mężczyzn,  juniorek
i juniorów, seniorów oraz weteranów w Mistrzostwa Polski seniorów i juniorów oraz wetera-
nów w klasycznym wyciskaniu leżąc w dniu 20 października 2019 roku. 

3.  28 września br. na Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 odbyła się impreza PRZA-
SNYSKIE SHOW TANECZNE.  Podczas  wieczoru  wystąpiło 5 par,  które trenowały pod
bacznym okiem Pani Małgorzaty Bandurskiej. Każda para miała za zadanie jak najbardziej
precyzyjnie wykonać układ z dzieciakami z grup tanecznych.  Pary, które wzięły udział w
Show to: Iwona Domańska i Marta Kiliańska, Przemysław Górowski i Przemysław Sawicki,
Edyta Bobińska i Paweł Łada, Jolanta Tomaszewska i Marta Michalska – Goś oraz Burmistrz
Przasnysza Łukasz Chrostowski i Wójt Krasnego Michał Szczepański. W trakcie trwania ca-
łego wydarzenia zbierane zostały środki finansowe na leczenie Joanny Sztymelskiej z Prza-
snysza.

4. W dniach 5-6 października br. w godzinach od 12:00 do 22:00 na Rynku miejskim odbyła się
impreza plenerowa –  Przasnysz Food Track Festival.

5.  W ramach stypendium sportowego dofinansowany został wyjazd Tomasza Gaczyńskiego na
Mistrzostwa Świata ISKA 2019 w Irlandii podczas którego zdobył brązowy medal.

6. 26 października br. na sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu odbył się
turniej wiedzy o mieście i regionie SZCZĘŚLIWA SIÓDEMKA. Podczas wieczoru na scenie
7 drużyn (dwu osobowych) rywalizowało o miano „Wszechwiedzącej Instytucji”. W turnieju
stanęły reprezentacje:

 Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu
 Biblioteki Miejskiej w Przasnyszu
 Jednostki Wojskowej w Przasnyszu
 Starostwa Powiatowego w Przasnyszu
 Szkoły Podstawowej nr 1 w Przasnyszu
 Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu
 Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu 

      Tytuł   „Wszechwiedzącej Instytucji” trafił do Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. 
      Podczas imprezy prowadzona była zbiórka charytatywna dla Lenki Przewodowskiej. 
7. Trwają przygotowania do obchodów Narodowego Święta Niepodległości, które odbędą się

11 listopada br. Uroczystości rozpoczną się Msza św. w Kościele Farnym o godz.10:30. W
programie: przemarsz Delegacji na Rynek Miejski, wręczenie aktów mianowania na kolejne
stopnie wojskowe, ślubowanie uczniów Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Prza-
snyszu, ślubowanie uczniów  Liceum Ogólnokształcącego o profilu mundurowym Zespołu
Szkół Powiatowych im. Mjr H. Sucharskiego w Przasnyszu, przemówienia okolicznościowe,
przemarsz pod Pomnik Niepodległości, Apel Pamięci, złożenie kwiatów, zwiedzanie wysta-
wy czasowej „ A więc wojna! ”  w Muzeum Historycznym w Przasnyszu.

8.  Burmistrz Zarządzeniem nr 110/2019 z dnia 16.10.2019 r. ogłosił wybory do Młodzieżowej
Rady Miasta Przasnysz VIII kadencji. Wybory do Rady zostaną przeprowadzone w szkołach
w okresie od dnia 25.10.2019 r. do dnia 07.11.2019 r.

9. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 140 informacji.

IV  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1. Sporządzono:
a. 58 aktów urodzeń, 16 aktów małżeństw, 41 aktów zgonu.

2. Wydano 509 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego.
3. Dokonano 38 czynności materialno - technicznych Kierownika USC, w tym:

-  6  sprostowań błędów pisarskich w aktach,  3  transkrypcje  aktu,  1  uzupełnienia  treści
aktów,  7  wpisów  orzeczeń  o  rozwodzie,  7  protokołów  przyjęcia  uznania  ojcostwa,
1  protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawar-
ciem  małżeństwa, 12 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeń-
stwa, 1 zezwolenie na skrócenie terminu do zawarcia małżeństwa. 



4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych.
5. Wydano 61  zaświadczeń, w tym 8 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających za-

warcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).
6. Wydano 2 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk.
7. Dokonano migracji 250 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
8. Przeprowadzono 64 usunięcia niezgodności w SRP – PESEL.

W dniu  19  października  br.  Burmistrz  Przasnysza  i  Przewodniczący Rady Miejskiej   
w czasie uroczystości Złotych Godów, nadali medale Prezydenta RP za Wieloletnie Pożycie Mał-
żeńskie siedemnastu parom małżeńskim z terenu naszego miasta. Odznaczenia na wniosek Woje-
wody  Mazowieckiego,  opracowany  przez  Kierownika  USC,  zostały  przesłane  
z kancelarii Prezydenta RP dla 27 par małżeńskich. Dziesięć par małżeńskich ze względów zdro-
wotnych nie mogło przybyć na obchody jubileuszowe. Zgromadzeni w sobotnie przedpołudnie,
w sali Miejskiego Domu Kultury Jubilaci otrzymali od władz miasta serdeczne gratulacje, kwia-
ty i drobny upominek, od towarzyszących im licznie zgromadzonych bliskich, życzenia długich
lat życia w zdrowiu.

19  października  br.,  o  godz.  14.00  w  Kościele  Farnym  Burmistrz  Przasnysza  
i  Kierownik  USC  uczestniczyli  we  Mszy  Św.  celebrowanej  przez  Ks.  Prałata  
A. Maciejewskiego za rodziców dziewięciorga dzieci martwo urodzonych w przasnyskim szpita-
lu. Po mszy kordon żałobny przeniósł dwie urenki ze zwłokami dzieci do mogiły Dziecka Utra-
conego na przasnyskim cmentarzu.

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.578.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 531.
3. Dokonano 52 zameldowania na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 31 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 48 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta:

– małżeństw  – 15, urodzeń –  13,  zgonów –  16.
7. Udostępniono  dane  osobowe  na  34 wnioski  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  

wydano 38 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.
8. Wydano  3  decyzje  administracyjne  w  sprawach  meldunkowych.  Prowadzono

w tym czasie 13 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano  223  dowody  osobistych,  przyjęto  212  wniosków  dowodowych,  wydano

28 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

VI  Sprawy różne:
 
1.  13.10.2019 r. odbyły się wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypo-

spolitej  Polskiej.  W  mieście  Przasnysz  było  15  obwodów  głosowania  –  12  stałych
i 3 odrębne utworzone przez Komisarza Wyborczego w Ciechanowie II na czas wyborów do
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.                          
Liczba uprawnionych do głosowania  – 13 339 
Frekwencja – 60,84% : 

       –  najwyższa: –  76% Obwodowa Komisja Wyborcza nr 15 w Domu Pomocy Społecznej
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, ul. Świerczewo 9 (obwód odrębny), 

     –  68,57% Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 w Szkole Podstawowej nr 1, ul.  Żwirki
i Wigury 4 (obwód stały), 

       –  najniższa: – 34.29% Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 w Samodzielnym Publicznym
Zespole  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej,  ul. Sadowa  9  (obwód  odrębny),



–  55,33% Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 w Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Orlika 48
(obwód stały).

2.  Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu Uśmiechu po-
zyskała dotację z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie utworzenia nowej pracowni
językowej w kwocie 25 900,00 zł. 

3.  11 października br. na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz o godz. 15:30 odbyły
dwa się spotkania otwarte dla mieszkańców: pierwsze poświęcone prezentacji wyników re-
alizacji Strategii Rozwoju Społeczno–Gospodarczego Miasta Przasnysz na lata 2016-2022,
podjętych i planowanych działań i drugie poświęcone promocji projektów złożonych do Bu-
dżetu Obywatelskiego Miasta Przasnysz na rok 2020.

4.  15 października br. w sali widowiskowej MDK odbył się koncert Mazowsze w sercu Wolnej
Niepodległej w wykonaniu artystów Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury
w Warszawie. 

5.  17 października br. w MDK odbyły się obchody Dnia Seniora w Przasnyszu. Przedsięwzięcie
zorganizowane zostało przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów –  Zarząd
Oddziału Rejonowego w Przasnyszu. Jego realizacja i finansowanie odbywa się w ramach
zadania konkursowego z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym dofinan-
sowywanego przez Miasto Przasnysz. 

6.  17 października br. w godz. 8:00 – 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak
co miesiąc dostępny był Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych.

7. 18 października  br.  uruchomiony został  szalet  miejski  zlokalizowany na  Rynku Miejskim
w Przasnyszu (przy budynku Muzeum Historycznego). Pomysłodawcą uruchomienia szaletu
w mieście był radny miejski Piotr Kołakowski. 

8.  25 października zakończyło się głosowanie mieszkańców Przasnysza w IV edycji Budżet
Obywatelskiego Miasta Przasnysz na rok 2020.  Obecnie wprowadzane są do sytemu głosy
papierowe. Wyniki głosowania zostaną podane do publicznej wiadomości do dnia 5 listopada
br. 

Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


